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1. Przygotowania oraz zakwalifikowanie się na wyjazd 

Na wyjazd z programu Ersamus+ zdecydowałem się z kilku powodów: poznania hiszpańskiego 
sytemu nauczania, rozwinięcia umiejętności językowych, integracji z obcokrajowcami, 
zamieszkania za granicą oraz większego usamodzielnienia się. Przed wyjazdem 
uczestniczyłem procesie rekrutacyjnym. Musiałem spełnić klika warunków, aby dostać się do 
programu: średnia 3,2 bądź wyższa, przedstawienie certyfikatu potwierdzającego znajomość 
języka angielskiego na poziomie minimum B1 oraz brak długów kredytowych z poprzedniego 
semestru. Po spełnieniu kryterium mogłem wybrać kraj, miasto i uczelnię. Zdecydowałem się 
na Hiszpanię, ponieważ jest to najbardziej popularny kraj, dość często wybierany przez 
studentów. W Hiszpanii wybrałem Uniwersytet w Walencji. Piękne turystyczne miasto, 
uczenia z wieloletnią tradycją i wysokim poziomem nauczania. 

2. Transport  

Do Hiszpanii wybrałem się najszybszym środkiem transportu – samolotem. Wybrałem ten 
środek transportu ze względu na to, że w Walencji znajduje się lotnisko położone  
w dogodnym miejscu. Na miejscu korzystałem ze środków komunikacji publicznej. Najczęściej 
podróżowałem autobusami oraz tramwajami. W celu sprawnego poruszania się musiałem 
nabyć kartę dzięki, której mogłem kupować bilety. Jako student miałem zniżki. Część drogi 
pokonywałem często pieszo, ze względu na długi czas oczekiwania na środki transportu. 
Wielu studentów w tym mieście korzysta także z wypożyczalni rowerów. W Walencji jest 
wiele dróg rowerowych umożliwiających swobodne poruszanie się.  

3. Zakwaterowanie 

Znalezienie zakwaterowania w Walencji nie należało do najprostszych zadań. Miasto jest 
odwiedzane przez wielu turystów i studentów Erasmusa+, co wpływa na dostępność lokali 
noclegowych oraz ceny. Do wyboru miałem dwie możliwości zakwaterowanie w akademiku 
lub prywatnym mieszkaniu. Ze względu na podobne koszta wybrałem zakwaterowanie  
w mieszkaniu. Wynajęcie mieszkania wymagało dużego zaangażowania. W celu 
zabezpieczenia się przed oszustwem wynajmujących musiałem spędzić dużo czasu na 
znalezieniu odpowiedniego portalu z ogłoszeniami i odpowiedniego wynajmującego. 
Wynajmując mieszkanie w Hiszpanii warto wybrać zaufane i polecane portale, zapewniające 
dodatkowe gwarancje dla wynajmującego.  Już na wstępie ustalania spraw związanych  
z wynajęciem musiałem używać języka angielskiego. Opanowałem przy tym wiele aspektów 
prawnych. Oswoiłem się z kulturą hiszpańską. Po przybyciu na miejsce okazało się, że 
mieszkanie jest zgodne z ofertą ogłoszeniową. Na początku koszty związane  
z wynajęciem mieszania były wysokie, ponieważ należało wpłacić dodatkową kaucję 
zabezpieczającą i wnieść opłatę za miesiąc z góry. W moim przypadku do co miesięcznego 
czynszu dochodziły jeszcze koszty energii i wody. Mankamentem mieszkań  
w Hiszpanii jest to, że zimą jest w nich bardzo zimo, ponieważ pokoje nie są wyposażone  
w ogrzewanie. 

4. Nauka  



Przed wyjazdem do Hiszpanii musiałem wybrać przedmioty, jakie będę studiował na 
Uniwersytecie. Po przybyciu na miejsce okazało się, iż musiałem wybrać inne ze względów 
organizacyjnych uczelni. Wymagało to jednak czasu, ponieważ kolejki do biura projektu były 
bardzo duże i miejsca na wybrane przedmioty szybko się uszczuplały. Wybrałem przedmioty 
anglojęzyczne, dzięki czemu mogłem rozwijać swoje umiejętności językowe. Przedmioty, 
które studiowałem były pokrewne z moim kierunkiem, miały różną liczbę punktów ECTS. 
Zajęcia składały się z wykładów i ćwiczeń. Materiały były udostępniane na uczelnianej 
platformie moodle lub bezpośrednio podawane przez prowadzących. Na wielu przedmiotach 
realizowane były różnego rodzaju projekty realizowane przez kilka osób. Taka forma 
nauczania pozwoliła mi na bliższe poznanie innych studentów Erasmusa+, na rozwijanie 
umiejętności współpracy zespołowej, poznawanie kultury i obyczajów innych krajów. 
Zaliczenie przedmiotów odbywało się podczas sesji egzaminacyjnej. Przeprowadzane 
najczęściej było w formie testów, wypowiedzi ustnych. Egzaminy były przeprowadzane na 
bardzo wysokim poziomie. W hiszpańskim systemie nauczania jest tylko jeden termin 
zaliczenia w sesji podstawowej. Sesja poprawkowa odbywa się dopiero w czerwcu. Studenci 
Erasmusa+ są traktowani na takim samym poziomie jak hiszpańscy studenci, dlatego sesja 
jest bardzo trudna. Jeśli chodzi o sposób realizacji samych zajęć to był on realizowany 
stacjonarnie na uczelni oraz przez pewien okres czasu online ze względu na skutki powodzi  
DANA, która uczyniła wielkie spustoszenie w Walencji.  

5. Życie codzienne 

Poza informacjami związanymi z nauką na uniwersytecie warto wspomnieć o życiu 
codziennym w Walencji. Miasto jest bardzo piękne, zawiera bardzo dużo atrakcji 
turystycznych wartych odwiedzenia. Poza piękną architekturą, katedrami, słynnym rynkiem, 
na którym można kupić wszystko, warto odwiedzić liczne restauracje i piękne plaże. Hiszpanie  
spędzają dużo czasu na podwórku, spotykają się, często wspólnie jedzą i się bawią.  
W Hiszpanii występuje również siesta, czyli przerwa podczas, której ludzie odpoczywają. Jest 
to spowodowane bardzo wysokimi temperaturami, utrudniającymi funkcjonowanie. W godz. 
15.00-17.00 zamykane są sklepy, niektóre restauracje, biura. Na początku przerwy te 
utrudniały załatwienie spraw bieżących, jednak z czasem przyzwyczaiłem się do tego. Jeśli 
chodzi o jedzenie to hiszpańska kuchnia jest bardzo zdrowa i warto spróbować zarówno 
wytrawnych, jak i słodkich dań. Oprócz jedzenia w barach, czy restauracji studenci mogą 
żywić się również na kampusie. Dania są tam bardzo smaczne i stosunkowo tanie.  

6. Podsumowanie 

Wyjazd w ramach programu Erasmus+ wzbogacił moje doświadczenie. Miałem okazję 
zobaczyć jak żyje się i studiuje w innym państwie. Dzięki temu wyjazdowi stałem się bardziej 
samodzielny, odpowiedzialny i otwarty na kontakty z innymi. Rozwinąłem swoje umiejętności 
językowe, poznałem kulturę mieszkańców państwa, a także studentów z innych krajów, którzy 
tak jak ja wybrali się na Erasmusa+. Zwiększyłem również swoją wiedzę z zakresu marketingu, 
biznesu i angielskiego. Stałem się bardziej cierpliwy, ponieważ ustalenie różnych spraw  
w Hiszpanii wymagało czasu. Studentom wybierającym się do tego kraju polecam 
kształtowanie tej cechy, pracę nad samodyscypliną, ponieważ nauka i zaliczenia są bardzo 
trudne. 


